[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
09.12.2016                                                                                     № 501
                                                                                     с.Солтон

            В соответствии со ст. 160 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. 20  Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  целях оказания мер социальной поддержки работникам  учреждений здравоохранения,       постановляю:
         1.Утвердить Порядок возмещения расходов на оплату стоимости найма(поднайма) жилых помещений работникам  учреждений  здравоохранения  Солтонского района  (приложение.)

2. Комитету  по финансам, налоговой и кредитной политике

Администрации района  осуществлять финансовое обеспечение в части возмещения расходов на оплату стоимости найма (поднайма) жилых помещений работникам учреждений  здравоохранение Солтонского района счет средств бюджета района  в пределах утвержденных бюджетных ассигнований на соответствующий финансовый
 год в рамках муниципальную программу «Молодежь Солтонского  района» на 2015-2020 годы.
          3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Солтонского района        www.soltonadm.ru.

           4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый  заместитель  главы

      Администрации   района                                                      Л.П. Харламова

                                                                           Приложение

                                                                           к постановлению Администрации

                                                                           Солтонского района

                                                                           От 09.12.2016 № 501
ПОРЯДОК
ВОЗМЕЩЕНИЯ РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ СТОИМОСТИ НАЙМА (ПОДНАЙМА) ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ РАБОТНИКАМ  УЧРЕЖДЕНИЙ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА
1. Общие положения
 1.1. Настоящий Порядок устанавливает условия и процедуру предоставления за счет средств бюджета района  возмещения расходов на оплату стоимости найма (поднайма) жилых помещений работникам учреждения здравоохранение (далее - возмещение расходов).
 1.2. Правом на возмещение расходов обладают работники учреждений  здравоохранения: молодые специалисты, приехавшие впервые к новому месту работы, со стажем работы до 3-х лет,  в возрасте не старше 35 лет,  состоящие в трудовых отношениях по основному месту работы; не имеющие жилого помещения для постоянного проживания по основному месту работы,  при отсутствии у членов их семей жилого помещения, площадь которого составляет более 12 квадратных метров общей площади на каждого члена семьи. К членам семьи работника учреждения относятся родители, супруг (супруга), дети.
1.3. Возмещение расходов осуществляется в отношении изолированных, пригодных для постоянного проживания жилых помещений, отвечающих установленным санитарным и техническим правилам и нормам (жилой дом, квартира, часть жилого дома или квартиры (комната).
1.4. Возмещение осуществляется в размере фактически понесенных расходов, но не более 3000,0 рублей на семью ежемесячно.
 2. Порядок предоставления возмещения расходов
2.1. Для получения возмещения расходов,  молодой специалист обращается в Администрацию Солтонского района с заявлением.
2.2. К заявлению прилагаются следующие документы:
а) ходатайство работодателя  о  возмещении  расходов;
б) копии документы, удостоверяющие личность работника и каждого члена его семьи  с предъявлением подлинника;
 в) копия  трудового  договора с работодателем заверенная в установленном порядке;
г) справка Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии об отсутствии  в собственности  заявителя и каждого члена его семьи  жилых помещений на территории Солтонского района
д) договор найма (поднайма) жилого помещения с предъявлением подлинника;
е) копии документов, подтверждающие  осуществление заявителем оплаты по договору,   найма (поднайма) жилого помещения с предъявлением подлинника;
ж) реквизиты  банковского счета заявителя для зачисления  суммы возмещения расходов ;
2.3. Основанием для отказа в возмещении расходов является:
 непредставление документов, указанных в подпункте 2.2;
 представление недостоверных документов или недостоверных сведений в документах;
 наличие у работника учреждения жилого помещения, находящегося в собственности или пользовании;
 наличие у членов семьи работника учреждения жилого помещения, площадь которого составляет более 12 квадратных метров общей площади на каждого члена семьи.
2.4. Решение о заключении с молодым специалистом  договора о возмещении расходов или решение об отказе  в заключении такого договора принимается  Администрации  Солтонского района  в течение десяти рабочих дней   со дня подачи заявителем  документов, указанных  в пункте 2.2. настоящего порядка и течении 5 дней со дня его  направляется заявителю

 2.5. Возмещение расходов  осуществляется ежемесячно путем перечисления денежных средств на счет работника, указанного в заявлении.
2.6. Возмещение  расходов прекращается (договор расторгается) в случаях:
 -приобретения работником или членом его семьи жилого помещения в собственность;
- предоставления работнику или члену его семьи жилого помещения на условиях социального найма, найма жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования, найма жилого помещения в общежитии;
- расторжения договора найма (поднайма) жилого помещения и отсутствия другого заключенного договора найма (поднайма) жилого помещения;
 -отказа работника  от заключении договора найма предлагаемого жилого помещения;
- расторжение трудового договора. копии документов,

 -отсутствие   документов, подтверждающие  осуществление заявителем оплаты по договору,   найма (поднайма) жилого помещения, предоставляемых молодым специалистом ежемесячно.
2.7 Возмещение расходов прекращается, начиная с месяца, следующего за месяцем наступления обстоятельств, указанных в подпункте 2.6.
2.8. Администрация Солтонского района  вправе проверить подлинность  представленных заявителем  документов, полноту и достоверность  содержащих в них сведений
Об утверждении  Порядка возмещения расходов на оплату стоимости найма (поднайма) жилых помещений работникам  учреждений  здравоохранения Солтонского района  (О внесении дополнений и изменений  в муниципальную программу

«Молодежь Солтонского  района» на 2015-2020 годы